
 
Synger/sangskriver fik sin første guitar af Spies 
 
Da han var ti år fik han sin første guitar af rejsekongen Simon Spies, og siden 
har han skrevet, spillet og sunget sine egne sange. Nu er han aktuel med pladen 
Synger/sangskriver. 
 
På Blegdams Hospital ligger en lille dreng på ti år. Han er blevet smittet med tyfus under en 
charterferie i Marokko. Efter næsten tre måneder med feber, og diarré er han langt om 
længe i bedring – men han keder sig. 
Året er 1970. Rejsekongen Simon Spies sender i tusindvis af rejselystne danskere på 
charterferie til sydlige himmelstrøg. Men deres rejselyst vil blive dæmpet alvorligt, hvis den 
lille drengs historie bliver klasket op på forsiden af B.T: ”Dreng smittet med tyfus på Spies-
hotel”. Det ved Simon Spies godt – så han vil gerne råde både bod og bedring. 
”Er der noget drengen ønsker sig?” spørger han derfor drengens mor i et brev stilet 
personligt til hende.  
Det er der … Da moderen spørger sin dreng, om der er noget, han kan tænke sig, udbryder 
han spontant: ”En guitar!”. 
Han ved ikke selv, hvor ideen kommer fra. Det er et pludselig indfald. Men det skal vise sig at 
være forløsningen fra kedsomheden på hospitalet og fra tilværelsens genvordigheder i øvrigt.   
Den lille dreng, Tom Frederiksen, er nu pladeaktuel med albummet Synger/sangskriver. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Olafssongs udgiver den 2. okt
Albummet indeholder 14 sang
Sangene har tekst og musik a
musikken til mange af numren

 

 

Sangene er bygget op omkrin
på dansk - som digte sat i mu
rock og med en umiskendelig 

Tom Frederiksen: vokal, ak.
guitar, dobro & klap, Torsten
I øvrigt medvirker: Donna 
& sopransaxofon,, Paul Ba
Ougaard: harmonika, Suss
 
Albummet er produceret a

Se www.syngersangskrive
ober 2007 Tom Frederiksens debut album Synger/sangskriver
e, der tager afsæt i den danske folk-rock/pop tradi ion. 
f Tom Frederiksen med Finn Olafsson som medkomponist på 
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g teksterne, som måske bedst kan betegnes som egentlig lyrik 
sik. Musikken spænder vidt - fra viser og ballader til pop og 
nordisk tone. På albummet medvirker: 

 guitar & tangenter  F nn O a sson: 6 & 12 str  el. guitar, ak. 
 Olafsson  bas, Tob as Folting: trommer, percussion & klap
Cadogan: kor, Mia Martinez: kor, Jens Haack: klarinet 
nks: ak. guitar, Kristian Jørgensen: violin, Øyvind 
ie Nielsen: Bodhrán.  

f Finn Olafsson i Olafssongs Studio. 

r.dk, www.tomfrederiksen.dk og www.olafssongs.dk 

http://www.tomfrederiksen.dk/

